
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОРОНАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

12 марта от 11 декабря 2018 года № 1420 № 145 

  
 

О закреплении территорий Поронайского городского округа за муниципальными 

общеобразовательными организациями Поронайского городского округа 

 

 

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», ст. 37 Устава муниципального образования Поронайский 

городской округ,  Администрация Поронайского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить территории муниципального образования Поронайский городской округ 

за муниципальными  общеобразовательными организациями  Поронайского городского 

округа согласно приложению. 

2. Муниципальным общеобразовательным  организациям обеспечить прием всех 

граждан, имеющих право на получение общего образования, проживающих на 

закрепленной территории. 

3. Разместить на официальном сайте Поронайского городского округа и опубликовать 

настоящее постановление в газете «Экспресс». 

4. Постановление   Администрации Поронайского городского округа  от 18.12.2016 № 

20 «О закреплении территорий Поронайского городского округа за муниципальными 

общеобразовательными организациями Поронайского городского округа» считать 

утратившим силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра 

Поронайского городского округа А.И. Ищенко.  
 
 

Мэр 

Поронайского городского округа                                                                       А.М. Радомский 
 

 

Копия верна:  

Управделами Администрации                                                                            А.Н. Васильева 

 

 



 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Поронайского городского округа  

от 11 декабря 2018 года № 1420 

 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес 

общеобразовательной 

организации, телефон 

Закрепленная территория 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Поронайска  

 

694240, Сахалинская 

область, г.Поронайск, пр. 

Антона Буюклы, д.2 

 

(42431) 4-24-65 

Ул. Восточная от ул. 

Криворучко до ул. 

Комсомольской, ул. 

Октябрьская от ул. Криворучко 

до пр. Антона Буюклы,  

ул. Театральная 1-29, 

 ул. Комсомольская 12-24, 50, 

пр. Антона Буюклы; 

улицы:  

Морская, Невельская, Западная, 

Мостовая, Шмакова, Торговая, 

Мало-школьная, Онорская, 

Полевая, Гаражная, 

Криворучко, Луговая, Морская, 

Лесопильная, остров рейд. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 г. Поронайска  

 

694240, Сахалинская 

область, г.Поронайск, ул. 

Октябрьская, 31 

 

(42431) 4-20-22 

 

Ул. Восточная от ул. 

Комсомольской до ул. Победы, 

Октябрьская от пр. Антона 

Буюклы до ул. Победы,  

ул. Театральная 54-59Б, 

Комсомольская1-15, ул. 

Вокзальная,  

ул. Победы 2-6, ул. 

Сахалинская 1-7; 

улицы:  

Садовая, Саперная, 

Первомайская, Молодежная, 

Эстакадная, Угольная. 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Поронайска 

694240, Сахалинская 

область, 

г. Поронайск, ул. Победы, 

72 

(42431) 4-28-84 

 

Ул. Победы 24-144,  

ул. Сахалинская 9-33; ул. 

Советская, 35-а, 37 

улицы: 

Ленина, Фрунзе, Омская, Лазо, 

Стрелковая, Кирпичная, 

Колхозная, Кузнечная, 

Набережная, Пионерская, 

Новая, Московская, 

Красноармейская;  

переулки: 

Инженерный, Клубный, 

Красный,  Фабричный, 

Чапаевский, Грузинский, 



Степной, малый остров 

Северный. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 8 г.Поронайска  

 

694240, Сахалинская 

область,  

г. Поронайск, ул. 2-ая 

Восточная, 29 

(42431) 4-19-81 

 

Ул. Победы 1, ул. Восточная от 

ул. Победы до конца границ 

города; 

улицы: 

 2-ая Восточная, Дружбы, 

Советская (кроме 35-а, 37), 

Гагарина, Совхозная, 40 лет 

ВЛКСМ, Реалбазы; 

переулки:  

Советский, Трудовой, 

Шахтерский, Коммунальный, 

Стахановский, Пролетарский, 

производственный, Цементный. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение школа-интернат 

№3 «Технологии 

традиционных промыслов 

народов Севера» 

г.Поронайска  

694240  

Сахалинская область,  

г.Поронайск,  

ул. Торфяная, д.23 

(42431) 4-14-83 

Остров Южный 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя  

общеобразовательная школа  

с. Гастелло 

694210, Россия, 

Сахалинская область, 

Поронайский район, 

 с. Гастелло, ул. 

Центральная, 54  

(42431) 97-1-11 

 

с. Гастелло 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Малиновка 

694211, Сахалинская 

область, Поронайский р-

он,  

с. Малиновка, ул. 

Школьная, 14 

(42431) 92-3-23 

 

с. Малиновка, с. Матросово 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

поселка городского типа  

Вахрушев 

имени И.П. Фархутдинова» 

694202, Сахалинская 

область,  Поронайский р-

он, 

п. Вахрушев, 

ул. Школьная,1 

(42431) 93-4-34  

   

пгт Вахрушев 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

 с. Тихменево 

694225,  Сахалинская 

область,  

Поронайский район, 

с. Тихменево, 

ул. Нагорная, 3 

 (42431) 49-1-48  

 

с. Тихменево 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

694201, Сахалинская 

область, Поронайский р-

с. Восток, с. Лермонтовка 



учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Восток 

он, с.Восток, ул.Гагарина, 

6А 

(42431) 98-5-65 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Леонидово 

694230 

Сахалинская область, 

Поронайский район, 

 с. Леонидово, 

ул.Поронайская, 33 

 (42431) 96-1-16 

 

с. Леонидово, с. Майское,  

с. Забайкалец. 

 


